РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Междуреченское сельское поселение
Заволжского муниципального района

 П Р О Т О К О Л   № 3

от  03.12.2019 г.                                                                                  с. Заречный

Публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» на 2020 год и плановый
период 2021-2022 годов.

Председатель публичных слушаний – Соколов М.Н., глава Междуреченского сельского поселения.
Присутствовали депутаты:
1. Амплеева Наталья Афанасьевна - депутат по многомандатному избирательному округу № 2;
2. Зайцева Наталья Вадимовна - депутат по многомандатному избирательному округу № 2;
3. Жуков Евгений Геннадьевич - депутат по многомандатному избирательному округу № 1;
4. Туркина Галина Геннадьевна - депутат по многомандатному избирательному округу № 2
5. Шилов Михаил Викторович - депутат по многомандатному избирательному округу № 1
Быстрова О.А. – заместитель главы администрации поселения
Шмелева Н.С.- вед. специалист администрации
Назарян М.А. - вед. специалист администрации
Стафунина М.В. – гл. специалист-гл. бухгалтер администрации
Маслова Г.И.- гл. бухгалтер МКУ «Управление ЖКХ»
Федосеев А.С. – директор МКУ «Управление ЖКХ»
Удалова О.В. – и.о. директора МКУ КБО «Волжанка»
Присутствовали жители Междуреченского сельского поселения: 6 человек

П О В Е С Т К А Д Н Я
1. О проекте бюджета муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.

СЛУШАЛИ:
1. Информацию по проекту бюджета муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
Докладчик: Жукова Е.В. – старший бухгалтер администрации Междуреченского сельского поселения. Которая ознакомила присутствующих с порядком формирования проекта бюджета Междуреченского сельского поселения, и основными его параметрами на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Статья 1. Основные характеристики бюджета Междуреченского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Утвердить основные  характеристики  бюджета Междуреченского сельского поселения:
1) на 2020 год:
- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 10099,62286 тыс. руб.,
- общий объем расходов  бюджета сельского поселения в сумме 10099,62286 тыс. руб.
- дефицит сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. руб.;
2) на 2021 год:
- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 8652,52613 тыс. руб.
- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8652,52613 тыс. руб.
- дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. руб.;
3) на 2022 год:
 - общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме  8567,389 тыс. руб.
-общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8567,389 тыс. руб.
- дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. руб.;

Статья 2. Нормативы распределения доходов

Установить нормативы распределения доходов бюджета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района согласно приложению № 1 к Решению о бюджете.

Статья 3. Показатели доходов  сельского бюджета

1. Утвердить поступления доходов бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2 к Решению о бюджете.
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из:
-областного бюджета:
а) на 2020 год в сумме 6498,283 тыс. рублей;
б) на 2021 год в сумме 5406,62 тыс. рублей;
в) на 2022 год в сумме 5326,4 тыс. рублей;
-бюджета муниципального района:
а) на 2020 год в сумме 1957,33986 тыс. рублей;
б) на 2021 год в сумме 1563,15613 тыс. рублей;
в) на 2022 год в сумме 1527,239 тыс. рублей;

Статья 4. Главные администраторы доходов  местного бюджета

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Междуреченского сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно приложению 3 к Решению о бюджете.

Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Междуреченского сельского поселения

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к Решению о бюджете.

Статья 6. Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Междуреченского сельского поселения

Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского бюджеты с указанием объемов администрируемых источников финансирования дефицита сельского бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению № 6 к Решению о бюджете.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Междуреченского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Междуреченского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы  направлениям деятельности органов  местного самоуправления Междуреченского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения согласно приложению № 6 к настоящему решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 7 к Решению о бюджете.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Междуреченского сельского поселения, утвержденного статьей 1 Решения о бюджете:
1) общий объем условно утвержденных расходов:
а) на 2020 год в сумме 188,47225 тыс. руб.;
б) на 2021 год в сумме 175,22875 тыс. руб.
в) на 2022 год в сумме 352,0075 тыс. руб.
2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
а) на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
б) на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
в) на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
4.Установить размер резервного фонда администрации Междуреченского сельского поселения:
а) на 2020 год в сумме 50,0 тыс. руб.;
б) на 2021 год в сумме 50,0 тыс. руб.;
в) на 2022 год в сумме 50,0 тыс. руб.
5.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Междуреченского сельского поселения:
а) на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
б) на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
в) на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
6. Установить, что субсидии юридическим лицам предоставляются из местного бюджета-В случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами местной администрации.

Статья 8.Муниципальные заимствования, муниципальный долг Междуреченского сельского поселения и расходы на его обслуживание

1. Утвердить верхний предел муниципального долга Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области:
на 01 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 01 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
2. Утвердить предельный объем муниципального долга Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области:
на 2020 год в сумме 1643,000 тыс.рублей;
на 2021 год в сумме 1682,75 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 1713,75 тыс. рублей;
3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Междуреченского сельского поселения  Заволжского муниципального района Ивановской области:
на 2020 год в сумме 0,000 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 0,000 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 0,000 тыс. рублей;
4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований  Междуреченского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 9 к Решению о бюджете.
5. Утвердить Программу муниципальных гарантий  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 9 к Решению о бюджете.
Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов муниципальные гарантии не предоставляются.
Соколов М.Н. предложил присутствующим обсудить данный вопрос
ВЫСТУПИЛИ:
Быстрова О.А. сообщила, что за время с момента обнародования проекта бюджета (31.10.2019 года) до проведения публичных слушаний (03.12.2019 г), предложений и замечаний в администрацию не поступило. Кроме того, проект бюджета был в доступной для каждого форме размещен на сайте органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения в сети Интернет, а также обнародован на информационных стендах администрации и библиотеках в с. Заречный и д. Коротиха. Любой житель поселения мог с ним ознакомиться и обратиться в администрацию с предложениями и замечаниями.
Есть ли у присутствующих замечания, предложения.
Замечания, предложения отсутствуют.
РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания по проекту бюджета Междуреченского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2011-2020 годов состоявшимися.
2. Проект бюджета Междуреченского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2011-2020 годов одобрить
3. Вынести проект бюджета Междуреченского сельского поселения на 2020 год и плановый период до 2021-2022 годов на утверждение в Совет Междуреченского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Председатель публичных слушаний:                                  М.Н.Соколов